
Pag. 1 di 2 

CITTÀ di  ORTONA  
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI  
    Rep. Generale 

Settore Attività tecniche e produttive 
Attività Produttive 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  
 

Determina di settore n. 305 del 10-06-2014 
(n. 931 / 2014 del Registro Generale) 

 
Oggetto: AMMODERNAMENTO E RISTRUTTURAZIONE DEL MERCATO ITTIC O E 

DELLE BANCHINE FINALIZZATO AL MIGLIORAMENTO DELLA 
SICUREZZA SUL LAVORO (F.E.P. 2007-2013 ASSE MISURA 3.3). ACQUISTO 
DI SOFTWARE PER IL MERCATO ITTICO . 

 
IL DIRIGENTE 

 
Su conforme incarico conferito al sottoscritto dal Sindaco con decreto n.  20  del 15-10-2012; 
 
Premesso che con deliberazione della Giunta Comunale n. 225 del 27.12.2012 è stato approvato il 
progetto definitivo-esecutivo dei lavori di ammodernamento e ristrutturazione del mercato ittico e 
delle banchine esistenti finalizzato al miglioramento della sicurezza sul lavoro nelle aree portuali 
destinati agli operatori della pesca (F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3), redatto dall’arch. Giovanni 
Totaro in data 08.10.2012 dell’importo di € 1.223.113,96 di cui € 443.537,94 per lavori, compreso 
gli oneri per la sicurezza, € 445.524,00 per forniture relative all’investimento, € 84.234,00 per beni 
mobili, oltre le spese generali per € 249.818,02; 
 
Vista la determinazione  dirigenziale tecnica n 754 del 31.10.2013 di approvazione della perizia di 
variante tecnica e suppletiva  e relativo quadro economico,  nella quale è stata inserita, tra le voci di 
spesa,  quella relativa  ai lavori in economia (compreso beni mobili) previsti in progetto ed esclusi 
dall’appalto, ivi inclusi i rimborsi previa fattura per un importo complessivo di € 85.567,00; 
 
Vista la  nota R.A. 285028 del 15.11.2013 di approvazione della variante citata; 
 
Vista la successiva nota della Giunta Regionale  Servizio Economia ittica  datata 6.3.2014 prot. 
RA65736 con la quale si approva la parziale rimodulazione dei costi ammessi, per un costo 
complessivo di € 1.051.143,87; 
 
Considerato che si rende necessario e urgente provvedere all’acquisto del software per il mercato 
ittico, già  incluso fra le somme a disposizione della perizia di variante; 
 
Che, per le vie brevi, è stata interpellata  la ditta AM SOFTWARE srl  di Lanciano che si è 
dichiarata disponibile offrendo un preventivo  a mezzo mail  in data 08.10.2013 n. 714/00 e 
riconfermato in data  29.05.2014  nell’importo di € 544,00 oltre l’IVA 22% per € 119,68 ed in 
totale € 663,68;  
 
Visto l’art. 125 D. Lgs. 163/206;  
Visto il regolamento comunale di contabilità; 
Visto il regolamento comunale dei contratti; 
Ritenuto affidare alla suddetta ditta la fornitura  in oggetto; 
 



Pag. 2 di 2 

DETERMINA 
 

- Per i motivi riportati in premessa, affidare alla ditta AM SOFTWARE SRL di Lanciano la 
fornitura del software di esportazione /importazione per il mercato ittico per l’importo  di € 663,68 
IVA compresa. 
 
 - Di imputare la spesa  di € 544,00 al Cap. 38006 Bilancio 2014 Res 2013  - contributo della 
Regione Abruzzo (F.E.P. 2007-2013 Asse Misura 3.3.)   Impegno n. 20120002803 e la spesa 
relativa all’IVA  di € 119,68 al mutuo Cassa Depositi e Prestiti POS 6004943. 
 
-Di trasmettere il presente provvedimento all’Ufficio Ragioneria per il controllo contabile e  

      l’attestazione della copertura finanziaria della spesa. 

- Dare atto che il Responsabile Unico del Procedimento è l’ing. Nicola Pasquini. 
 
- Dare atto che il codice CIG attribuito è  X260EC02E2. 
 
 

IL COMPILATORE 

LS 

 
I L    D I R I G E N T E 

Ing. PASQUINI NICOLA 

 
 
VISTO : per la regolarità contabile e per la copertura di spesa. 
 
 
Ortona,  ______________ 

IL DIRIGENTE SERVIZI FINANZIARI 
 Dott. DE FRANCESCO ALBERTO 

 


